NRQSOLAR

Nombre: ANDREA CASTILLO MADRID Teléfono:
Potencia: 8-68 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796130101746

1,586 kWh prom. $5,188

TU PRODUCCION CON  YRREA] PANELES 2,061 kWh $60
o)
IR 9554 L FVESTE 4500 anpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$31,125.00 MXN $357.00 MXN $30,768.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 14 39.2m°

RETORNO DE INVERSION: 4.1 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025
FolioNo #20250284
ANDREA CASTILLO MADRID
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO o1

14 PROTECCION DC 01-10

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

Subtotal $143,147.00

Descuento $15,746.17

TOTAL (MXN) $127,400.83

-—>NO INCLUYE IVA
NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO

-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 ANOS EN PIEZAS.

-GARANTIA EN INVERSOR 10 ANOS.

-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.

-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 16 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 31,125.00 $357.00 $0.00 $ 30,768.00 $ 30,768.00 $-96,632.83
2 $32,058.75 $367.71 $0.00 $ 31,691.04 $ 31,691.04 $-64,941.79
3 $33,020.51 $378.74 $ 0.00 $32,641.77 $32,641.77 $-32,300.02
4 $ 34,011.13 $390.10 $0.00 $ 33,621.02 $ 33,621.02 $1,321.01

5 $ 35,031.46 $ 401.81 $0.00 $ 34,629.66 $ 34,629.66 $ 35,950.66
6 $36,082.41 $ 413.86 $0.00 $ 35,668.54 $ 35,668.54 $71,619.21
7 $37,164.88 $426.28 $0.00 $36,738.60 $36,738.60 $108,357.81
8 $38,279.82 $ 439.06 $ 0.00 $37,840.76 $37,840.76 $146,198.57
9 $39,428.22 $452.24 $0.00 $38,975.98 $38,975.98 $185,174.55
10 $ 40,611.07 $ 465.80 $0.00 $ 40,145.26 $ 40,145.26 $225,319.81
1 $ 41,829.40 $479.78 $0.00 $ 41,349.62 $ 41,349.62 $266,669.43
12 $43,084.28 $494.17 $0.00 $ 42,590.11 $ 42,590.11 $309,259.54
13 $ 44,376.81 $509.00 $0.00 $43,867.81 $43,867.81 $ 353,127.35
14 $ 45,708.11 $524.27 $ 0.00 $ 45,183.85 $ 45,183.85 $398,311.19
15 $ 47,079.36 $539.99 $0.00 $ 46,539.36 $ 46,539.36 $ 444,850.55
16 $48,491.74 $556.19 $0.00 $ 47,935.54 $ 47,935.54 $ 492,786.09
17 $49,946.49 $572.88 $0.00 $ 49,373.61 $ 49,373.61 $ 542,159.70
18 $51,444.88 $590.07 $0.00 $50,854.82 $50,854.82 $593,014.52
19 $52,988.23 $607.77 $0.00 $52,380.46 $52,380.46 $ 645,394.98
20 $54,577.88 $626.00 $0.00 $53,951.87 $53,951.87 $699,346.85
21 $ 56,215.21 $ 644.78 $0.00 $ 55,570.43 $55,570.43 $754,917.28
22 $ 57,901.67 $ 664.13 $0.00 $ 57,237.54 $57,237.54 $ 812,154.83
23 $59,638.72 $ 684.05 $0.00 $58,954.67 $58,954.67 $ 871,109.50
24 $ 61,427.88 $704.57 $0.00 $ 60,723.31 $ 60,723.31 $ 931,832.81
25 $ 63,270.72 $725.71 $0.00 $ 62,545.01 $ 62,545.01 $ 994,377.81

Ahorro econémico acumulado a 25 aios

Inversion del proyecto $127,400.83 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,928.0 1,960.4 1,941.9 2,214.0 2,252.1 1,974.2
Consumo actual 1,779.0 1,882.0 1,157.0 1,211.0 1,751.0 1,733.0
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